ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

27.11.2024 с. Партизанское № 726-п

О признании утратившим силу постановления главы района от 25.05.2016 № 147-
п «Об утверждении административного регламента предоставления финансовым

управлением администрации Партизанского района Красноярского края
муниципальной услуги по исполнению судебных актов по искам к Партизанскому

району о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями
(бездействием) органов местного самоуправления или их должностных лиц, в том

числе в результате издания органами местного самоуправления актов, не
соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также

судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств
казны Партизанского района (за исключением судебных актов о взыскании

денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных
распорядителей средств районного бюджета), судебных актов о присуждении

компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок
за счет средств бюджета Партизанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением главы Партизанского района от 27.12.2023 № 779-п «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 16, 19 Устава
Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу постановление главы района от 25.05.2016 №
147-п «Об утверждении административного регламента предоставления
финансовым управлением администрации Партизанского района Красноярского
края муниципальной услуги по исполнению судебных актов по искам к
Партизанскому району о возмещении вреда, причиненного незаконными
действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их
должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного
самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативному
правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных
средств за счет средств казны Партизанского района (за исключением судебных
актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности
главных распорядителей средств районного бюджета), судебных актов о
присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в
разумный срок за счет средств бюджета Партизанского района».

2. Исключить муниципальную услугу «Исполнение судебных актов по искам
к Партизанскому району о возмещении вреда, причиненного незаконными
действиями (бездействием) органов местного самоуправления или их
должностных лиц, в том числе в результате издания органами местного
самоуправления актов, не соответствующих закону или иному нормативному
правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных
средств за счет средств казны Партизанского района (за исключением судебных

актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности
главных распорядителей средств районного бюджета), судебных актов о
присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в
разумный срок за счет средств бюджета Партизанского района» из Сводного
перечня муниципальных услуг Партизанского района, предоставляемых в
электронном виде органом местного самоуправления Партизанского района и
подведомственными учреждениями, утвержденного постановлением главы
района от 24.12.2013 № 942-п.

3. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования,
осуществляемого посредством официального опубликования в периодическом
печатном средстве массовой информации для опубликования муниципальных
правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления
муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского
района» и размещения на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов